



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BKD2-221-67 zo dňa 21.7.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov:	Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo:	Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa:	Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO:	50349287
konajúci:	MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister
v zastúpení:	
názov:	Trnavský samosprávny kraj
sídlo:	Starohájska 10, 917 01 Trnava Slovenská republika
IČO:	37836901
konajúci:	Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov:	Obec Borovce
sídlo:	Borovce č. 168, 922 09 Borovce
IČO:	00312304
zapísaný v:	Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Obec
konajúci:	Ivan Šiška, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.7.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKD2-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2

tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 5 % finančnú opravu z oprávnených výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na predmet zákazky stavebné práce vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5 – verzia 8.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trnave, dňa

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Borovciach, dňa

Podpis:

Ivan Šiška, starosta obce Borovce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce
Kód projektu:	302021BKD2
Kód ŽoNFP:	NFP302020BKD2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3456000000001004957015	Prima banka Slovensko, a.s.	2. 6. 2022	31. 12. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3456000000001004957015	Prima banka Slovensko, a.s.	2. 6. 2022	31. 12. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Piešťany	Borovce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Materská škola Borovce, Parcela č. 11, 12 k.ú. Borovce, LV.600.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC BOROVCE	Identifikátor (IČO):	00312304
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BKD200001 - Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce
2. 302BKD200002 - Detské ihrisko k MŠ
3. 302BKD200003 - Interiérové zariadenie MŠ

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Publicita, informovanie

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	46,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BOROVCE	Identifikátor (IČO):	00312304
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKD200001 - Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce	46	

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BOROVCE	Identifikátor (IČO):	00312304
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKD200001 - Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce	1	

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BOROVCE	Identifikátor (IČO):	00312304
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BKD200001 - Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce	1	

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	155,5700
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BOROVCE	Identifikátor (IČO):	00312304
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKD200001 - Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce	Cieľová hodnota	155,57
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BOROVCE	Identifikátor (IČO):	00312304
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKD200001 - Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BOROVCE	Identifikátor (IČO):	00312304
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKD200002 - Detské ihrisko k MŠ	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC BOROVCE	Identifikátor (IČO):	00312304
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BKD200003 - Interiérové zariadenie MŠ	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	46,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	155,5700	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC BOROVICE	Identifikátor (IČO):	00312304
		Výška oprávnených výdavkov:	271 075,15 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	263 179,76 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	222 308,24 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKD200001 - Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovice	222 308,24 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: úprava rozpočtu po VO (stavebné práce 5%-ná korekcia)	181 960,34 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby Poznámka: Zmena financovania zo zdroja EÚ na zdroj ŠR	40 347,90 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	22 621,20 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKD200002 - Detské ihrisko k MŠ	22 621,20 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: úprava rozpočtu po VO	22 621,20 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	18 250,32 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BKD200003 - Interiérové zariadenie MŠ	18 250,32 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: úprava rozpočtu po VO	18 250,32 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	7 895,39 €
Podporné aktivity:	1. 302BKD2P0001 - Podporné aktivity	7 895,39 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: úprava nepriamych výdavkov v zmysle oprávnenosti 3% CPV.	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Zmena financovania zo zdroja EÚ na zdroj ŠR	7 895,39 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	271 075,15 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	257 521,39 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	13 553,76 €

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec Borovce								
Názov projektu:	Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	69,87%	Spolufinancovanie zdroja SR z COV (%)	25,13%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE 0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	203 131,85	203 131,85	243 758,22	217 505,70	206 630,42	26 252,52
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	4 413,28	4 413,28	5 295,94	4 802,54	4 562,41	493,40
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					207 545,13	249 054,16	222 308,24	211 192,83	26 745,92
Hlavná aktivita č. 2									
Detstské ihrisko									
Detstské ihrisko	021 Stavby	súbor	1,00	18 851,00	18 851,00	22 621,20	22 621,20	21 490,14	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					18 851,00	22 621,20	22 621,20	21 490,14	0,00
Hlavná aktivita č. 3									
Interiérové vybavenie MŠ									
Interiérové zariadenie MŠ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	16 431,44	16 431,44	19 717,72	18 250,32	17 337,80	1 467,40
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					16 431,44	19 717,72	18 250,32	17 337,80	1 467,40
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					242 827,57	291 393,08	263 179,76	250 020,77	28 213,32
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hodina	350,00	100,00%	8,00	2,27	3 594,50	2 774,66	673,80
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodina	550,00	100,00%	8,00	2,27	5 648,50	4 725,96	673,81
SPOLU Interné riadenie projektu							9 243,00	7 500,62	1 347,61
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					9 243,00	9 243,00	7 895,39	7 500,62	1 347,61
S P O L U (celkové výdavky projektu)					252 070,57	300 636,08	271 075,15	257 521,39	29 560,93

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Borovce						
Názov projektu		Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Prístavba k existujúcemu objektu MŠ Borovce						
1	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	4 413,28	4 413,28	4 002,12	411,16
	Architektonicko stavebné riešenie							
1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 - bez naloženia na dopravný prostriedok	021 Stavby	m3	50,853	10,89	553,79	553,79	0,00
2	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	15,256	0,96	14,65	14,65	0,00
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - s naložením na dopravný prostriedok	021 Stavby	m3	34,640	28,84	999,02	999,02	0,00
4	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	10,392	3,78	39,28	39,28	0,00
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	85,475	4,03	344,46	344,46	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 13km, odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ stavby	021 Stavby	m3	1 111,175	0,58	644,48	644,48	0,00
7	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	50,853	4,80	244,09	244,09	0,00
8	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	85,475	0,81	69,23	69,23	0,00
9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	145,308	18,00	2 615,54	2 615,54	0,00
10	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	3,354	44,31	148,62	148,62	0,00
11	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	33,867	42,40	1 435,96	1 435,96	0,00
12	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	28,523	112,21	3 200,57	3 200,57	0,00
13	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	8,745	14,73	128,81	128,81	0,00
14	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	8,745	2,53	22,12	22,12	0,00
15	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	1,214	1 966,74	2 387,62	2 387,62	0,00
16	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 400 mm	021 Stavby	m3	5,670	178,10	1 009,83	1 009,83	0,00
17	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	27,178	115,05	3 126,83	3 126,83	0,00
18	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,142	2 011,40	285,62	285,62	0,00
19	Murivo výplňové (m3) z tvárnic YTONG Univerzal hr. 300 mm P3-450 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	021 Stavby	m3	2,483	194,80	483,69	483,69	0,00
20	Murivo výplňové (m3) z tvárnic YTONG Univerzal hr. 375 mm P3-450 PDK, na MVC a maltu YTONG (375x249x599)	021 Stavby	m3	48,508	179,80	8 721,74	8 721,74	0,00
21	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	5,000	30,00	150,00	150,00	0,00
22	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00
23	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	1,000	46,00	46,00	46,00	0,00
24	P3 - Nosný preklad pórobetónový šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	138,10	138,10	138,10	0,00
25	P2 - Nosný preklad pórobetónový šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	2,000	215,30	430,60	430,60	0,00
26	P1 - Nosný preklad pórobetónový šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	7,000	247,40	1 731,80	1 731,80	0,00
27	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,875	138,20	120,93	120,93	0,00
28	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	11,341	26,90	305,07	305,07	0,00
29	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	11,341	3,15	35,72	35,72	0,00
30	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505 - nacenené v pol.č.417361821.S /výstuž stužujúcich pásov/	021 Stavby	t	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.125, P3-550	021 Stavby	m2	121,262	30,30	3 674,24	3 674,24	0,00
32	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	021 Stavby	m2	5,120	33,90	173,57	173,57	0,00
33	Obmurovka závesných systémov - predsadené priečky hr.150mm	021 Stavby	m2	1,575	48,80	76,86	0,00	76,86
34	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	6,260	129,43	810,23	810,23	0,00
35	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	38,932	16,80	654,06	654,06	0,00
36	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	38,932	3,35	130,42	130,42	0,00
37	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,445	2 103,40	936,01	936,01	0,00
38	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	16,612	3,23	53,66	53,66	0,00
39	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	17,443	7,84	136,75	136,75	0,00
40	Podklad zo štrkodrviny ŠD 32 GC vrátane rozšírenia podkladu s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	021 Stavby	m2	40,300	5,71	230,11	0,00	230,11
41	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného ŠD, 45Gc po zhut.hr. 150 mm vrátane rozšírenia podkladu	021 Stavby	m2	48,125	6,94	333,99	0,00	333,99
42	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 Stavby	m2	40,300	9,80	394,94	0,00	394,94
43	Dlažba betónová hr. 60 mm	021 Stavby	m2	42,000	10,00	420,00	0,00	420,00
44	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	75,180	1,50	112,77	112,77	0,00
45	Zakrývanie parapetných dosiek pred znečistením	021 Stavby	m2	30,800	1,70	52,36	52,36	0,00

46	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	021 Stavby	m2	314,691	1,10	346,16	346,16	0,00
47	Vnútorná omietka stien sadrová , alt. vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	314,698	13,35	4 201,22	4 201,22	0,00
48	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany (meria sa v m dl.)	021 Stavby	m	3,280	1,82	5,97	5,97	0,00
49	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu	021 Stavby	m	374,000	0,57	213,18	213,18	0,00
50	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložiením bez lepidla	021 Stavby	m2	314,691	3,00	944,07	944,07	0,00
51	Hydrofóbny náter - sokel	021 Stavby	m2	17,171	8,70	149,39	149,39	0,00
52	Vonkajšia omietka stien silikónová tenkovrstvová + základ	021 Stavby	m2	207,578	11,00	2 283,36	2 283,36	0,00
53	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	31,137	7,20	224,19	224,19	0,00
54	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm - bez omietky - vč. hmoždínok, rohových podomietkových profilov	021 Stavby	m2	181,284	40,05	7 260,42	7 260,42	0,00
55	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm - bez omietky - vč. hmoždínok, dilatčných listů okenných, nadokenných profilov, rohových podomietkových profilov	021 Stavby	m2	9,123	30,00	273,69	273,69	0,00
56	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm riešenie soklovej časti (EPS) - bez omietky - vč. hmoždínok, rohových podomietkových profilov	021 Stavby	m2	17,171	45,85	787,29	787,29	0,00
57	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	10,143	139,11	1 410,99	1 410,99	0,00
58	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	8,515	128,67	1 095,63	1 095,63	0,00
59	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	021 Stavby	m3	10,143	18,70	189,67	189,67	0,00
60	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	021 Stavby	m3	8,515	9,05	77,06	77,06	0,00
61	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	37,960	9,78	371,25	371,25	0,00
62	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	155,570	0,42	65,34	65,34	0,00
63	Oddeľovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	178,906	0,54	96,61	96,61	0,00
64	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	021 Stavby	m	195,000	0,42	81,90	81,90	0,00
65	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	021 Stavby	m	200,000	0,49	98,00	98,00	0,00
66	Anhydritová samonivelizačná stierka, pevnosť v tlaku 30 MPa, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	155,570	8,85	1 376,79	1 376,79	0,00
67	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 Stavby	m	15,400	4,61	70,99	70,99	0,00
68	Parapetná doska plastová, šírka do 400 mm, komórková vnútorná	021 Stavby	m	16,000	21,00	336,00	336,00	0,00
69	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár	021 Stavby	ks	10,000	1,89	18,90	18,90	0,00
70	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	31,300	9,70	303,61	0,00	303,61
71	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm rovný , neskosný, prírodný	021 Stavby	ks	32,000	2,20	70,40	0,00	70,40
72	Vložky do dilatčných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 30 mm	021 Stavby	m2	2,400	5,90	14,16	14,16	0,00
73	Vložky do dilatčných škár zvislé, z lepenky jednoduchej	021 Stavby	m2	2,000	4,10	8,20	8,20	0,00
74	Tesnenie styku parapetných dosiek a iných klampiarskych konštrukcií a KZS	021 Stavby	m	15,400	3,80	58,52	58,52	0,00
75	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	458,895	3,15	1 445,52	1 445,52	0,00
76	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	155,570	2,02	314,25	314,25	0,00
77	Soklový profil hr. 0,8 mm SP 150 (hliníkový)	021 Stavby	m	57,235	6,80	389,20	389,20	0,00
78	Okenný a dverový začíšťovací profil	021 Stavby	m	60,820	4,05	246,32	246,32	0,00
79	Úprava podkladu pred osadením vonkajších parapetných dosiek - vytvorenie protipožiarneho zámku armovacou stierkou a mriežkou	021 Stavby	m	15,400	9,00	138,60	138,60	0,00
80	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	0,552	31,30	17,28	17,28	0,00
81	Rezanie konštrukcií - pre vybúranie otvoru	021 Stavby	m	1,840	7,80	14,35	14,35	0,00
82	Výsekanie káps pre zaviazanie v murive z tehál hr. nad 300 mm, -0,02000t	021 Stavby	m	7,120	19,29	137,34	137,34	0,00
83	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	1,194	13,77	16,44	16,44	0,00
84	Odvoz obalov na skládku TKO	021 Stavby	t	10,000	5,10	51,00	0,00	51,00
85	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 19km	021 Stavby	t	22,686	0,38	8,62	8,62	0,00
86	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	1,194	13,29	15,87	15,87	0,00
87	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1,194	9,20	10,98	10,98	0,00
88	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	1,194	45,00	53,73	53,73	0,00
89	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	410,039	8,00	3 280,31	3 011,82	268,50
90	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	181,103	0,30	54,33	54,33	0,00
91	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	17,490	0,71	12,42	12,42	0,00
92	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,119	1 970,00	234,43	234,43	0,00
93	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	38,600	15,44	595,98	595,98	0,00
94	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	181,103	2,98	539,69	539,69	0,00
95	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	17,490	4,62	80,80	80,80	0,00
96	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	252,226	5,34	1 346,89	1 346,89	0,00
97	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	18,250	4,00	73,00	73,00	0,00
98	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	42,450	5,25	222,86	222,86	0,00
99	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	021 Stavby	kg	66,770	2,78	185,62	185,62	0,00
100	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 Stavby	m	40,300	1,88	75,76	75,76	0,00

101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	34,218	2,90	99,23	98,97	0,26
102	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	021 Stavby	m2	8,060	17,00	137,02	137,02	0,00
103	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P FATRAFOL 818/V-UV, hr.1,5 mm, š. 2,05m, s UV ochranou, sivá, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	9,269	9,00	83,42	83,42	0,00
104	Kotviaci a spojovací materiál - kotviaci uholník r.š. 70 mm, kotviaci pásik, narážacia kotva METAL ISO, Zálievka, riedidlo, tmel, klampiarske konštrukcie, vrátane prestupov	021 Stavby	kpl	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
105	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	9,800	8,78	86,04	86,04	0,00
106	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	80,000	0,17	13,60	13,60	0,00
107	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	021 Stavby	m2	10,584	14,10	149,23	149,23	0,00
108	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,493	2,70	17,53	17,53	0,00
109	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	6,000	5,00	30,00	30,00	0,00
110	Doska z minerálnej vlny hr. 180 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	6,600	13,70	90,42	90,42	0,00
111	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	364,500	4,27	1 556,42	1 556,42	0,00
112	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	382,725	14,60	5 587,79	5 587,79	0,00
113	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	155,570	1,41	219,35	219,35	0,00
114	Doska XPS hr. 200 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	158,681	29,60	4 696,96	4 696,96	0,00
115	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	121,809	1,40	170,53	170,53	0,00
116	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	680,200	0,87	591,77	591,77	0,00
117	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m	407,400	0,52	211,85	211,85	0,00
118	Laty - rezivo impregnované	021 Stavby	m3	3,481	495,00	1 723,10	1 723,10	0,00
119	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	3,481	91,97	320,15	320,15	0,00
120	Záklap stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	6,000	32,87	197,22	197,22	0,00
121	Montáž stropníc z hraneného a polohraného reziva prierezovej plochy 144 - 288 cm2	021 Stavby	m	10,000	4,77	47,70	47,70	0,00
122	Hranoly rezivo impregnované	021 Stavby	m3	0,210	480,00	100,80	100,80	0,00
123	Spojovacie prostriedky pre záklap, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	021 Stavby	m3	0,210	25,30	5,31	5,31	0,00
124	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	31,979	4,30	137,51	129,92	7,59
125	Zhotovenie parozábrany pre stropy SDK	021 Stavby	m2	155,570	0,42	65,34	65,34	0,00
126	Parotesná zábrana	021 Stavby	m2	178,906	1,27	227,21	227,21	0,00
127	SDK - základný penetračný náter	021 Stavby	m2	155,570	1,48	230,24	230,24	0,00
128	Podhľad SDK Rigips RF 2x12,5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	140,610	26,50	3 726,17	3 726,17	0,00
129	Podhľad SDK Rigips RFI 2x12,5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	14,960	27,40	409,90	409,90	0,00
130	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	021 Stavby	m	264,600	7,50	1 984,50	1 984,50	0,00
131	Väzníkový krov drevený priehradový pre valbovú strechu + kotviace a spojov.prvky, impregnácia proti plesniam + doprava, konštr.zameranie stavby,konzultácie pred výrobou, st.výpočet + dokumentácia	021 Stavby	m2	259,700	29,70	7 713,09	7 713,09	0,00
132	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	143,565	3,20	459,41	459,41	0,00
133	Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 120 mm, vrátane lemov so zaústením, manžiet, kolien, prechodových kusov.....	021 Stavby	m	7,700	22,20	170,94	170,94	0,00
134	Žlaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvpapové polkruhové r.š. 330 mm - vrátane hákov, čiel, rohov a dilatácií	021 Stavby	m	53,300	23,15	1 233,90	1 233,90	0,00
135	Kotlík kónický z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	021 Stavby	ks	2,000	17,30	34,60	34,60	0,00
136	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farebného PZf plechu, vrátane rohov do r.š. 330 mm	021 Stavby	m	15,400	24,10	371,14	371,14	0,00
137	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	18,106	2,40	43,45	43,45	0,00
138	Montáž betónovej krytiny, jednoduchých striech, sklon do 35°	021 Stavby	m2	195,000	10,20	1 989,00	1 989,00	0,00
139	Dodávka strešnej krytiny základnej vrátane doplnkového príslušenstva - cena bude upresnená podľa typu strešnej krytiny	021 Stavby	kpl	1,000	4 050,00	4 050,00	4 050,00	0,00
140	Montáž hrebeňa betónového s vetracím pásom, sklon do 35°	021 Stavby	m	5,600	8,80	49,28	49,28	0,00
141	Montáž nárožia betónového s vetracím pásom, sklon do 35°	021 Stavby	m	40,000	9,10	364,00	364,00	0,00
142	Prírezanie a uchytenie rezaných škriadiel betónových, sklon do 35°	021 Stavby	m	140,000	3,10	434,00	434,00	0,00
143	Montáž odkvapovej hrany pre krytinu betónovú z plechu	021 Stavby	m	53,900	8,65	466,24	466,24	0,00
144	Strešná fólia paropriepustná hydroizolačná, na krokvy plocha strechy + 15% prekrývanie	021 Stavby	m2	224,250	2,54	569,60	569,60	0,00
145	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	79,221	4,30	340,65	340,65	0,00
146	Montáž deliacej priečky vo WC	021 Stavby	ks	5,000	27,10	135,50	135,50	0,00
147	Deliaci priečka z vysokotlakého laminátu v=1200mm š=600mm, medzi WC m.č.3.05 nad podlahou 100mm na rektifikačných nôžkach	021 Stavby	ks	5,000	108,60	543,00	543,00	0,00
148	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	63,600	14,20	903,12	903,12	0,00
149	O1-O6 - Okná z plastových profilov biele, zasklenie izolačným trojsklom čírym, nastaviteľná mikroventilácia, fixácia proti prievanu - vč. kovania - viď tabuľka výpisu okien	021 Stavby	m2	28,950	223,00	6 455,85	6 455,85	0,00
150	Sietka okenna biela D+M	021 Stavby	m2	28,950	17,20	497,94	497,94	0,00
151	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	16,200	15,70	254,34	249,94	4,40
152	D4, D5 - Plastové exteriérové dvojkrídlové presklené, farba biela, zasklenie izolačným trojsklom , sklo bezpečnostné bez prahu iba prechodová lišta + kovanie	021 Stavby	ks	7,920	550,00	4 356,00	0,00	4 356,00
153	D Interiérová tesnica páska š.=100mm do pripraveného otvoru	021 Stavby	bmm	79,800	2,20	175,56	174,94	0,62

154	D Exteriérová tesnica páska š.=100mm do pripraveného otvoru	021 Stavby	bm	79,800	2,20	175,56	174,94	0,62
155	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	5,000	10,85	54,25	54,25	0,00
156	Dvere vnút, hladké dýhované 80/197 + kovanie	021 Stavby	ks	5,000	87,80	439,00	351,20	87,80
157	Dvere vnút, hladké dýhované 60x197 + kovanie	021 Stavby	ks	0,000	82,60	0,00	0,00	0,00
158	Montáž dverového kridla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	18,92	18,92	0,00	18,92
159	Dvere vnútorné hladké dýhované dvojkrídlové plné MH150x197 cm + kovanie	021 Stavby	ks	1,000	217,00	217,00	0,00	217,00
160	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	5,000	45,80	229,00	0,00	229,00
161	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, , pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	021 Stavby	ks	5,000	59,40	297,00	0,00	297,00
162	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové	021 Stavby	ks	1,000	57,30	57,30	0,00	57,30
163	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	160,20	160,20	0,00	160,20
164	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	149,695	0,60	89,82	0,00	89,82
165	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	021 Stavby	m2	35,241	28,40	1 000,84	1 000,84	0,00
166	Žalúzie interierové hliníkové	021 Stavby	m2	36,000	111,70	4 021,20	4 021,20	0,00
167	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	50,220	0,80	40,18	6,40	33,78
168	Montáž profilu schodiskovej hrany	021 Stavby	m	18,900	3,70	69,93	69,93	0,00
169	Schodisková hrana	021 Stavby	bm	19,000	5,60	106,40	106,40	0,00
170	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu veľ. 150 x 75 mm	021 Stavby	m	43,180	3,37	145,52	145,52	0,00
171	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	39,890	25,70	1 025,17	1 025,17	0,00
172	Dlaždice keramické s protišmykovým stupňom R9 - množstvo zaokrúhlit' na balenia	021 Stavby	m2	46,295	11,50	532,39	532,39	0,00
173	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	43,340	25,70	1 113,84	3,09	1 110,75
174	Dlaždice keramické, protišmykové, mrazuvzdorné - množstvo zaokrúhlit' na balenia	021 Stavby	m2	46,967	12,00	563,60	563,60	0,00
175	Zarezanie jedného radu obkladačiek alebo dlaždíc	021 Stavby	m	43,180	2,10	90,68	90,68	0,00
176	Montáž prechodovej lišty	021 Stavby	m	8,000	2,06	16,48	16,48	0,00
177	Lišta prechodová dl. 1ks 2,5m	021 Stavby	m	10,000	7,87	78,70	78,70	0,00
178	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	37,427	3,80	142,22	120,30	21,93
179	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne vrátane soklových lišt	021 Stavby	m2	9,600	13,21	126,82	126,82	0,00
180	Laminátové parkety vrátane lišt - predbežná cena - množstvo zaokrúhlit' na balenia	021 Stavby	m2	10,080	12,90	130,03	130,03	0,00
181	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej pod plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	9,600	0,50	4,80	4,80	0,00
182	Podložka pod plávajúce podlahy, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	11,040	0,83	9,16	9,16	0,00
183	Presun hmôt pre podlahy výškové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,708	1,50	4,06	4,06	0,00
184	Napínanie kobercov	021 Stavby	m2	106,080	2,05	217,46	217,46	0,00
185	Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov	021 Stavby	m2	117,226	6,10	715,08	715,08	0,00
186	Koberec metrážny všiváň	021 Stavby	m2	123,087	15,00	1 846,31	1 846,31	0,00
187	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	27,788	0,80	22,23	22,23	0,00
188	Rezanie hrán obkladačiek a dlaždíc pod 45 stupňovým uhlom - Jolly hrany	021 Stavby	m	11,800	4,15	48,97	48,97	0,00
189	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vrátane všetkých potrebných profilov, rohových profilov a škárovania	021 Stavby	m2	73,290	23,90	1 751,63	1 751,63	0,00
190	Obkladačky keramické - množstvo zaokrúhlit' na balenia - predbežná cena	021 Stavby	m2	76,999	8,50	654,49	654,49	0,00
191	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	24,551	2,00	49,10	49,10	0,00
192	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	505,364	1,32	667,08	667,08	0,00
193	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	155,570	0,80	124,46	124,46	0,00
194	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	505,364	2,80	1 415,02	1 415,02	0,00
195	Montáž hasiacich prístrojov	021 Stavby	kpl	1,000	13,21	13,21	13,21	0,00
196	Hasiaci PHP prístroj práškový ABC 6kg	021 Stavby	ks	1,000	27,30	27,30	27,30	0,00
197	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	021 Stavby	kpl	1,000	240,00	240,00	240,00	0,00
198	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenia, chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska) 1,5%	021 Stavby	kpl	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
	Zdravotechnika							
1	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 - bez naloženia na dopravný prostriedok	021 Stavby	m3	64,600	9,97	644,06	644,06	0,00
2	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	19,380	1,81	35,08	35,08	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	44,200	4,03	178,13	178,13	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 17km - odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ stavby	021 Stavby	m3	751,400	0,58	435,81	435,81	0,00
5	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	44,200	4,80	212,16	212,16	0,00
6	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	44,200	0,81	35,80	35,80	0,00
7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	75,140	18,00	1 352,52	1 352,52	0,00
8	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - vykpanou zeminou	021 Stavby	m3	20,400	3,87	78,95	78,95	0,00
9	Obsyp potrubia štrkopieskom	021 Stavby	m3	30,600	17,24	527,54	527,54	0,00
10	Štrkopiesok 0-8 B	021 Stavby	t	55,080	10,80	594,86	594,86	0,00

11	Prestup v základoch Vodotesné prestupy v základových konštrukciách pre ZTI vrátane polohového zaistenia , prípadne strateného debnenia rozm. 200/200mm	021 Stavby	ks	2,000	18,99	37,98	37,98	0,00
12	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	6,800	44,23	300,76	300,76	0,00
13	Debenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 Stavby	m2	0,700	17,00	11,90	11,90	0,00
14	Debenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 Stavby	m2	0,700	2,86	2,00	2,00	0,00
15	Cementový liaty poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 100 mm - spätná úprava rýh v podlahe	021 Stavby	m2	1,450	155,00	224,75	224,75	0,00
16	Zriadenie napojenia potrubia DN150, PVC do jestv. žumpy	021 Stavby	ks	1,000	105,32	105,32	105,32	0,00
17	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 125	021 Stavby	m	35,000	3,03	106,05	106,05	0,00
18	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 125, dl. 6 m	021 Stavby	ks	6,000	43,30	259,80	259,80	0,00
19	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	021 Stavby	m	10,000	3,60	36,00	36,00	0,00
20	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	021 Stavby	ks	2,000	52,37	104,74	104,74	0,00
21	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	021 Stavby	ks	4,000	5,15	20,60	20,60	0,00
22	Koleno pátkové PVC-U, DN 110x87° hladká	021 Stavby	ks	4,000	16,90	67,60	67,60	0,00
23	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 100	021 Stavby	ks	11,000	5,10	56,10	56,10	0,00
24	Odbočka PVC, DN 110/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 Stavby	ks	6,000	4,10	24,60	24,60	0,00
25	Odbočka dvojité 45°, 87° PVC, DN 100/100	021 Stavby	ks	2,000	18,00	36,00	36,00	0,00
26	Odbočka dvojité 45°, 87° PVC, DN 100/50	021 Stavby	ks	3,000	16,50	49,50	49,50	0,00
27	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	021 Stavby	m	95,000	0,90	85,50	85,50	0,00
28	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t, hl. 850 do 1200mm	021 Stavby	ks	2,000	133,00	266,00	266,00	0,00
29	Revízná šachta plastová pr. 400 vc. poklopu	021 Stavby	KS	2,000	227,00	454,00	454,00	0,00
30	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na murive	021 Stavby	ks	2,000	1,88	3,76	3,76	0,00
31	Zabezpečenie koncov potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	2,000	28,80	57,60	57,60	0,00
32	Výhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150	021 Stavby	m	95,000	1,54	146,30	146,30	0,00
33	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	45,000	0,30	13,50	13,50	0,00
34	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 100 mm, -0,02200t	021 Stavby	m	5,000	30,30	151,50	151,50	0,00
35	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	10,100	11,80	119,18	119,18	0,00
36	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,110	13,77	1,51	1,51	0,00
37	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 9km - odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ stavby	021 Stavby	t	0,990	0,38	0,38	0,38	0,00
38	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,110	13,29	1,46	1,46	0,00
39	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,330	1,49	0,49	0,49	0,00
40	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,110	45,00	4,95	4,95	0,00
41	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	5,146	50,00	257,30	257,30	0,00
42	Montáž trubic z PE, hr.6 mm	021 Stavby	m	63,000	1,30	81,90	81,90	0,00
43	Izolácia Trubice Armaflex	021 Stavby	m	63,000	1,53	96,39	96,39	0,00
44	Páska Armaflex 15mm x 15mm x 3mm	021 Stavby	kotúče	1,000	17,40	17,40	17,40	0,00
45	Ochrana potrubia izolácia penovým PE TUBOLIT DG	021 Stavby	m	12,000	1,30	15,60	15,60	0,00
46	Izolácia Trubice hr. 20- pre potrubie DN 20	021 Stavby	m	12,000	1,90	22,80	22,80	0,00
47	Páska Armaflex 15mm x 15mm x 3mm	021 Stavby	kotúče	1,000	17,40	17,40	17,40	0,00
48	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,515	1,40	3,52	3,52	0,00
49	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	35,000	24,15	845,25	845,25	0,00
50	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 50x1,8 mm	021 Stavby	m	15,000	19,10	286,50	286,50	0,00
51	Montáž čistiaceho kusu	021 Stavby	ks	6,000	4,66	27,96	27,96	0,00
52	Čistiaci kus o DN 110	021 Stavby	ks	6,000	5,27	31,62	21,08	10,54
53	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	6,000	5,05	30,30	30,30	0,00
54	D+M - Prívzdušňovací ventil HL900 DN 110	021 Stavby	ks	4,000	55,26	221,04	221,04	0,00
55	Potrubie plastlinikové D 16 mm	021 Stavby	m	35,000	17,25	603,75	603,75	0,00
56	Potrubie plastlinikové D 20 mm	021 Stavby	m	30,000	19,40	582,00	582,00	0,00
57	Potrubie plastlinikové D 26 mm	021 Stavby	m	10,000	26,85	268,50	268,50	0,00
58	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre rohový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	18,000	6,80	122,40	122,40	0,00
59	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	6,000	6,80	40,80	40,80	0,00
60	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	4,000	4,75	19,00	19,00	0,00
61	Guľový uzáver pre vodu 1"	021 Stavby	ks	4,000	15,60	62,40	62,40	0,00
62	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,70	3,70	3,70	0,00
63	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	9,70	9,70	9,70	0,00
64	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	4,75	4,75	4,75	0,00
65	Ventil poistný, 1"	021 Stavby	ks	1,000	28,40	28,40	28,40	0,00
66	Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	4,75	9,50	9,50	0,00
67	Spätný ventil, 1", mosadz - SV	021 Stavby	ks	2,000	19,87	39,74	39,74	0,00
68	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	75,000	1,10	82,50	82,50	0,00
69	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	75,000	1,11	83,25	83,25	0,00
70	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,604	0,70	13,72	10,68	3,05
71	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej	021 Stavby	ks	6,000	33,60	201,60	0,00	201,60
72	Misa záchodová keramická kombinovaná /WC/	021 Stavby	ks	1,000	75,40	75,40	0,00	75,40
73	Misa záchodová keramická voľne stojaca detská /WCd/	021 Stavby	ks	5,000	216,80	1 084,00	0,00	1 084,00
74	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	6,000	25,30	151,80	0,00	151,80
75	Nástenné konzoly pre detské umývadlá 4 ks	021 Stavby	súb.	5,000	19,10	95,50	0,00	95,50
76	Umývadlo keramicke /U/	021 Stavby	ks	1,000	32,60	32,60	0,00	32,60
77	Umývadlo keramicke detské závesné	021 Stavby	ks	5,000	49,12	245,60	0,00	245,60
78	Polostĺp keramický pre detské umývadlá	021 Stavby	ks	5,000	96,00	480,00	0,00	480,00

79	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	021 Stavby	súb.	6,000	14,00	84,00	0,00	84,00
80	WC doska s poklopom	021 Stavby	ks	1,000	27,11	27,11	0,00	27,11
81	Záchodové sedadlo s poklopom detské	021 Stavby	ks	5,000	131,00	655,00	0,00	655,00
82	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelníčka)	021 Stavby	ks	18,000	14,00	252,00	0,00	252,00
83	Držiak na uterák	021 Stavby	ks	6,000	27,00	162,00	0,00	162,00
84	Držiak toaletného papiera	021 Stavby	ks	6,000	21,10	126,60	0,00	126,60
85	Zásobník mydla s keramickým dávkovačom	021 Stavby	ks	6,000	160,10	960,60	0,00	960,60
86	Montáž ventilu rohového G 1/2"	021 Stavby	súb.	18,000	5,65	101,70	0,00	101,70
87	Ventil rohový 1/2" s flexohadícou /RV/	021 Stavby	ks	18,000	5,70	102,60	0,00	102,60
88	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	6,000	16,70	100,20	16,70	83,50
89	Batéria pre detské umývadlá páková	021 Stavby	ks	5,000	46,20	231,00	0,00	231,00
90	Umývadlová batéria stojanková do 1 otvoru /U; Um/	021 Stavby	ks	1,000	36,15	36,15	0,00	36,15
91	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	6,000	5,65	33,90	0,00	33,90
92	Uzáver zápachový umývadlový plastový Js40	021 Stavby	ks	6,000	6,15	36,90	0,00	36,90
93	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	52,763	1,00	52,76	0,00	52,76
94	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenia - chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska)2,1%	021 Stavby	kpl	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
95	Rezerva pre práce nepredvídateľné 3,0% - Práce ktoré neobsahuje výkaz výmer budú fakturované HZS alebo podľa cenníka Cenekon	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	0,00	250,00
	Vykurovanie							
1	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38 mm	021 Stavby	m	104,000	1,30	135,20	135,20	0,00
	Izolačná PE trubica TUBOLIT pre d 16x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	0,000	1,58	0,00	0,00	0,00
	Izolačná PE trubica TUBOLIT pe d22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	0,000	1,74	0,00	0,00	0,00
2	Izolačná PE trubica TUBOLIT pre d25, d 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	10,000	1,95	19,50	19,50	0,00
3	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,002	40,00	0,08	0,08	0,00
4	Montáž orientačného štítika	021 Stavby	súb.	5,000	7,00	35,00	35,00	0,00
5	Štítok smaltovaný do 5 plsmen, kv 100x150 mm	021 Stavby	ks	5,000	11,80	59,00	59,00	0,00
6	Montáž akumuláčnej nádoby vykurovacej vody bez výmenníka s izoláciou objem do 250 l	021 Stavby	ks	1,000	468,00	468,00	468,00	0,00
7	Akumulačná nádoba oceľová objem 100 l s izoláciou z tvrdého PU hr. 50 mm pre uzatvorené vykurovacie a chladiace systémy	021 Stavby	ks	1,000	533,00	533,00	533,00	0,00
8	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 12l	021 Stavby	ks	1,000	17,70	17,70	17,70	0,00
9	Nádoba expanzná s membránou typ NG 12 l, D 280 mm, v 295 mm, pripojenie R 3/4", 3/1,5 bar, šedá, REFLEX	021 Stavby	ks	1,000	73,56	73,56	73,56	0,00
10	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	021 Stavby	súb.	1,000	22,50	22,50	22,50	0,00
11	Čerpadlo obehové ALPHA2 25-60 180, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,000	284,30	284,30	284,30	0,00
12	Montáž tepelného čerpadla, výkon 7kW, vonkajšia, vnútorná jednotka s nerezovým zásobníkom TV, objem 185 litrov (vzduch-voda)	021 Stavby	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
13	Tepelné čerpadlo vzduch-voda, výkon 7 kW, 230V, vonkajšia, vnútorná jednotka s nerezovým zásobníkom objem 185 litrov	021 Stavby	ks	1,000	5 682,00	5 682,00	5 682,00	0,00
14	Sada primárných okruhov plyná, 5/4" pre tepelné čerpadlá do 12 kW	021 Stavby	ks	1,000	948,40	948,40	948,40	0,00
15	Komunikačná jednotka pre vzdialenú kontrolu tepelného čerpadla	021 Stavby	ks	1,000	341,00	341,00	341,00	0,00
16	Priestorové čidlo pre tepelné čerpadlá	021 Stavby	ks	1,000	143,70	143,70	143,70	0,00
17	Presun hmôt pre stroje v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,223	80,00	17,84	17,84	0,00
18	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	10,000	49,70	497,00	497,00	0,00
	Montáž plastlinikového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 16,2 mm	021 Stavby	m	0,000	14,70	0,00	0,00	0,00
	Rúra plastliniková D 16 mm, kotúč	021 Stavby	m	0,000	4,30	0,00	0,00	0,00
	Montáž plastlinikového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 20,2 mm	021 Stavby	m	0,000	16,00	0,00	0,00	0,00
	Rúra plastliniková D 20 mm, kotúč	021 Stavby	m	0,000	5,00	0,00	0,00	0,00
	Montáž plastlinikového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 25 mm	021 Stavby	m	0,000	22,50	0,00	0,00	0,00
	Rúra plastliniková D 26 mm, kotúč	021 Stavby	m	0,000	5,80	0,00	0,00	0,00
19	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	10,000	1,00	10,00	10,00	0,00
	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	0,000	1,10	0,00	0,00	0,00
20	Montáž dvojice medeného potrubia predizolovaného d 10-16 mm (3/8"x5/8")	021 Stavby	m	21,000	25,05	526,05	526,05	0,00
21	Dvojica rúr medených predizolovaných DUO d 10-16 mm (3/8"x5/8") dl. 20 m, MICROWELL	021 Stavby	m	21,000	21,60	453,60	453,60	0,00
22	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,179	55,25	9,89	9,89	0,00
	Ventil odvodušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	021 Stavby	ks	0,000	0,55	0,00	0,00	0,00
	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 Stavby	ks	0,000	3,60	0,00	0,00	0,00
	Ventil odvodušňovací automatický, 1/2", mosadz, IVAR.VARIA	021 Stavby	ks	0,000	10,75	0,00	0,00	0,00
	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	0,000	5,15	0,00	0,00	0,00
	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	021 Stavby	ks	0,000	14,70	0,00	0,00	0,00
	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies priamych	021 Stavby	ks	0,000	15,60	0,00	0,00	0,00
	Adaptér pre vykurovacie telesá 1/2", PN 10, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	0,000	10,65	0,00	0,00	0,00
	Regulačné a uzatvárateľné šróbenie pre vykurovacie telesá pre priamy dvojtrubkový systém 3/4", PN 10, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	0,000	19,60	0,00	0,00	0,00
23	Montáž guľového kohúta závitového G 1	021 Stavby	ks	8,000	4,75	38,00	38,00	0,00
24	Guľový ventil 1", páčka chróm	021 Stavby	ks	8,000	15,60	124,80	124,80	0,00
25	Montáž spätnéj klapky závitovej G 1	021 Stavby	ks	1,000	4,75	4,75	4,75	0,00
26	Spätná klapka vodorovná závitová 1", PN 10, pre vodu, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	24,80	24,80	24,80	0,00

27	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	6,00	36,00	36,00	0,00
28	Montáž filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	4,75	9,50	9,50	0,00
29	Filter magnetický závitový, 1"	021 Stavby	ks	1,000	149,70	149,70	149,70	0,00
30	Filter závitový, 1"FF, PN 20, 400 µm, Kv 11,08, mosadz CW617N, FIV 08412	021 Stavby	ks	1,000	23,15	23,15	23,15	0,00
31	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,009	88,00	0,79	0,79	0,00
	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	0,000	17,70	0,00	0,00	0,00
	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové, vxlxhl 600x600x63 mm, pripojenie pravé spodné	021 Stavby	ks	0,000	106,60	0,00	0,00	0,00
	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	0,000	18,00	0,00	0,00	0,00
	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové 21VK, vxl 600x1400mm, pripojenie pravé spodné	021 Stavby	ks	0,000	203,40	0,00	0,00	0,00
	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	0,000	18,00	0,00	0,00	0,00
	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxhl 600x900x100 mm, pripojenie pravé spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	0,000	179,10	0,00	0,00	0,00
	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	0,000	18,60	0,00	0,00	0,00
	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	0,000	18,00	0,00	0,00	0,00
	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové, vxlxhl 900x600x155 mm, pripojenie pravé spodné	021 Stavby	ks	0,000	249,10	0,00	0,00	0,00
	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	0,000	18,60	0,00	0,00	0,00
	Teleso vykurovacie doskové trojradové oceľové, vxlxhl 900x800x155 mm, pripojenie pravé spodné	021 Stavby	ks	0,000	286,30	0,00	0,00	0,00
32	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS filie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 30 mm, potrubie 16x2,0 rozteč 200 mm	021 Stavby	m2	157,000	47,12	7 397,84	4 352,84	3 045,00
33	Montáž zostavy rozdeľovač/zberač na stenu typ 11 cestný	021 Stavby	ks	1,000	75,00	75,00	0,00	75,00
34	Rozdeľovač s pretokomermi z ušľachtilej ocele, 11 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	021 Stavby	ks	1,000	387,07	387,07	0,00	387,07
35	Set guľových kohútov 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču	021 Stavby	ks	1,000	43,50	43,50	0,00	43,50
36	Montáž skrinky rozdeľovača po ometku 13 - 15 okruhov	021 Stavby	ks	1,000	79,50	79,50	0,00	79,50
37	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod ometku, 13 - 15 okruhov, oceľový plech	021 Stavby	ks	1,000	159,88	159,88	0,00	159,88
38	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,393	50,50	19,85	19,85	0,00
39	Montáž lokálnej rekuperačnej jednotky na stenu prietok 60 m3/h	021 Stavby	ks	5,000	102,00	510,00	510,00	0,00
40	Jednotka lokálna rekuperačná, prietok vzduchu 60 m3/hod	021 Stavby	ks	5,000	384,80	1 924,00	1 924,00	0,00
41	Prevádzková skúška, komplexná vykurovacia skúška (24 hod)	021 Stavby	hod	24,000	13,50	324,00	324,00	0,00
42	Uvedenie do prevádzky servisnými technikmi	021 Stavby	hod	10,000	40,00	400,00	400,00	0,00
43	Zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod	3,000	22,50	67,50	67,50	0,00
44	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 Stavby	súb	1,000	450,00	450,00	450,00	0,00
45	Kompletačná a koordinačná činnosť - kompletačná činnosť bez rozlíšenia	021 Stavby	súb	1,000	220,00	220,00	220,00	0,00
Elektroinštalácia								
1	SVIETIDLO PRISADENÉ LED	021 Stavby	ks	9,000	61,50	553,50	553,50	0,00
2	SVIETIDLO PRISADENÉ LED + POHYBOVÝ SENZOR	021 Stavby	ks	2,000	72,50	145,00	145,00	0,00
3	SVIETIDLO PRISADENÉ POZDĹŽNE LED	021 Stavby	ks	25,000	91,20	2 280,00	2 280,00	0,00
4	SVIETIDLO VONKAJŠIE LED NÁSTENNÉ (PRISADENÉ) IP44	021 Stavby	ks	1,000	57,50	57,50	57,50	0,00
5	Legrand Valena Life - 4-násobný rámček (biely) 754004	021 Stavby	ks	2,000	5,82	11,64	11,64	0,00
6	Legrand Valena Life - 3-násobný rámček (biely) 754003	021 Stavby	ks	1,000	3,54	3,54	3,54	0,00
7	Legrand Valena Life - 2-násobný rámček (biely) 754002	021 Stavby	ks	1,000	1,80	1,80	1,80	0,00
8	Legrand Valena Life - 1-násobný rámček (biely) 754001	021 Stavby	ks	6,000	1,47	8,82	8,82	0,00
9	Legrand Valena Life - Spínač č.1 (biely) 752101	021 Stavby	ks	9,000	7,77	69,93	69,93	0,00
10	Legrand Valena Life - Prepínač č.6 (biely) 752106	021 Stavby	ks	10,000	8,52	85,20	85,20	0,00
11	Inštalčná krabica pod ometku	021 Stavby	ks	19,000	4,03	76,57	76,57	0,00
12	Legrand Valena Life - Dvojzásuvka 230V pootočená s clonkami (biela) 753186	021 Stavby	ks	19,000	12,12	230,28	230,28	0,00
13	Legrand Valena Life - Dátová zásuvka 2xRJ45 (Cat5E, FTP, biela) 753154	021 Stavby	ks	4,000	26,55	106,20	106,20	0,00
14	Legrand Valena Life - 1-násobný rámček (biely) 754001	021 Stavby	ks	4,000	1,47	5,88	5,88	0,00
15	Inštalčná krabica pod ometku	021 Stavby	ks	23,000	4,03	92,69	92,69	0,00
16	N2XH-J 3x1,5	021 Stavby	m	300,000	3,59	1 077,00	1 077,00	0,00
17	N2XH-J 5x1,5	021 Stavby	m	50,000	3,85	192,50	192,50	0,00
18	N2XH-J 3x2,5	021 Stavby	m	200,000	4,78	956,00	956,00	0,00
19	N2XH-J 3x4	021 Stavby	m	30,000	5,39	161,70	161,70	0,00
20	CYY6	021 Stavby	m	12,000	3,29	39,48	39,48	0,00
21	FeZn30x4	021 Stavby	m	54,000	6,14	331,56	331,56	0,00
22	AlMgSi ø8mm	021 Stavby	m	65,000	4,55	295,75	295,75	0,00
23	FeZn 10mm gulatina	021 Stavby	m	16,000	5,28	84,48	84,48	0,00
24	Svorky prebleskozvod	021 Stavby	ks	40,000	3,07	122,80	122,80	0,00
25	Krabica na meráciu svorkubleskozvodov - nastavovacia 218x168x80-150	021 Stavby	ks	5,000	8,17	40,85	40,85	0,00
26	Podpera prebleskozvod na strešnú krytinu	021 Stavby	ks	30,000	5,20	156,00	156,00	0,00
27	Podpera prebleskozvod na strešnú krytinu vrchol krovu	021 Stavby	ks	30,000	5,65	169,50	169,50	0,00
28	Bleskozvod - Imacia tyč JP15	021 Stavby	ks	2,000	40,10	80,20	80,20	0,00
29	Trubka 20 FXP	021 Stavby	m	4,000	1,67	6,68	6,68	0,00
30	Trubka 40 FXP	021 Stavby	m	26,000	3,90	101,40	101,40	0,00
31	Cat 5e FTP SOLARIX SXKD-5E-FTP-LSOH Fialový	021 Stavby	m	520,000	4,02	2 090,40	2 090,40	0,00
32	Jablotron CC-01	021 Stavby	m	90,000	3,38	304,20	304,20	0,00
33	Rozvodnica 36 modul s ekvipotencialou.	021 Stavby	ks	1,000	415,40	415,40	415,40	0,00
34	Vypínač NOARK Ex9I125 3P 63A	021 Stavby	ks	1,000	26,95	26,95	26,95	0,00
35	Zvodíč prepätia NOARK Ex9UE2 20 3P 275	021 Stavby	ks	1,000	116,15	116,15	116,15	0,00
36	1f Prúdový chránič s nadp. ochranou NOARK Ex9NLE EL 1PN B10 30mA EU	021 Stavby	ks	3,000	40,75	122,25	122,25	0,00
37	1f Prúdový chránič s nadp. ochranou NOARK Ex9NLE EL 1PN B16 30mA EU	021 Stavby	ks	5,000	40,75	203,75	203,75	0,00
38	1f Prúdový chránič s nadp. ochranou NOARK Ex9NLE EL 1PN B25 30mA EU	021 Stavby	ks	1,000	48,15	48,15	48,15	0,00

39	Alarm - JA-112P	021 Stavby	ks	6,000	57,50	345,00	345,00	0,00
40	Alarm - JA-110A II + Bateria	021 Stavby	ks	1,000	181,50	181,50	181,50	0,00
41	Alarm - JA-114E	021 Stavby	ks	1,000	337,00	337,00	337,00	0,00
42	IP kamera Hikvision DS-2CD2347G2-L(2.8mm) © + Podložka	021 Stavby	ks	5,000	234,50	1 172,50	1 172,50	0,00
43	Napájac POE pre kamery zálohovaný + 18Ah Aku	021 Stavby	ks	1,000	825,00	825,00	825,00	0,00
44	Wifi AP - MIKROTIK RBcAPGi-5acD2nD	021 Stavby	ks	1,000	219,70	219,70	219,70	0,00
45	Rozvádzač elektromerový - pilerový	021 Stavby	ks	1,000	255,40	255,40	255,40	0,00
46	Istič B25/3P	021 Stavby	ks	1,000	16,20	16,20	16,20	0,00
47	Kábel CYKY-J 4x10	021 Stavby	m	41,000	7,50	307,50	307,50	0,00
48	Prípojková skrinka na stlp s energetickým zámkom so stupňom ochrany IP2X	021 Stavby	ks	1,000	56,60	56,60	56,60	0,00
49	Pretlačka káblu pod komunikáciou	021 Stavby	m	4,000	353,00	1 412,00	1 412,00	0,00
Rampa pre imobilných								
1	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	4,497	40,45	181,90	0,00	181,90
2	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	1,349	1,55	2,09	0,00	2,09
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	4,497	4,03	18,12	0,00	18,12
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 13km, odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ stavby	021 Stavby	m3	58,461	0,58	33,91	0,00	33,91
5	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	4,497	11,14	50,10	0,00	50,10
6	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,497	0,81	3,64	0,00	3,64
7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	7,645	18,00	137,61	0,00	137,61
8	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	1,110	42,40	47,06	0,00	47,06
9	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,247	111,00	138,42	0,00	138,42
10	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	1,584	14,73	23,33	0,00	23,33
11	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	1,584	2,53	4,01	0,00	4,01
12	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,042	1 966,74	82,60	0,00	82,60
13	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,430	113,10	387,93	0,00	387,93
14	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	17,460	14,73	257,19	0,00	257,19
15	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	17,460	2,65	46,27	0,00	46,27
16	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	021 Stavby	m2	2,250	11,93	26,84	0,00	26,84
17	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 Stavby	m2	2,250	9,80	22,05	0,00	22,05
18	Dlažba betónová hr. 60 mm	021 Stavby	m2	2,500	10,00	25,00	0,00	25,00
19	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	14,455	8,00	115,64	0,00	115,64
20	Montáž /osadenie/ zábradlia rovného z profilovej ocele na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m do 20 kg	021 Stavby	m	8,700	20,50	178,35	0,00	178,35
21	Výroba a dodávka - Zábradlie rampy - zvarovaná konštr. z tenkostenných oc. profilov, galvanicky pozinkované, náter syntetický	021 Stavby	m	8,700	177,40	1 543,38	0,00	1 543,38
22	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	17,217	0,80	13,77	0,00	13,77
23	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	7,920	25,70	203,54	0,00	203,54
24	Dlaždice keramické, protišmykové, mrazuvzdorné - množstvo zaokrúhliť na balenia	021 Stavby	m2	8,316	12,00	99,79	0,00	99,79
25	Zarezanie jedného radu obkladačiek alebo dlaždíc	021 Stavby	m	6,780	2,10	14,24	0,00	14,24
26	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	3,176	3,80	12,07	0,00	12,07
Hlavná aktivita č. 2		Detské ihrisko MŠ						
1	Herná zostava (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	5 480,00	5 480,00	5 480,00	0,00
2	Herná zostava (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	1 459,00	1 459,00	1 459,00	0,00
3	Kolotoč 1800mm (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	2 234,00	2 234,00	2 234,00	0,00
4	Kolotoč 1800mm (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	340,00	340,00	340,00	0,00
5	Prevažovacia hojdačka (dodanie)	021 Stavby	ks	2,000	425,00	850,00	850,00	0,00
6	Prevažovacia hojdačka (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	2,000	156,00	312,00	312,00	0,00
7	Dvojhojdačka s detskými sedákmi (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	1 345,00	1 345,00	1 345,00	0,00
8	Dvojhojdačka s detskými sedákmi (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	541,00	541,00	541,00	0,00
9	Dvojhojdačka s klasickými sedákmi (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	1 089,00	1 089,00	1 089,00	0,00
10	Dvojhojdačka s klasickými sedákmi (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	495,00	495,00	495,00	0,00
11	Balančno lezecká stena (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	690,00	690,00	690,00	0,00
12	Balančno lezecká stena (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	268,00	268,00	268,00	0,00
13	Pružinová hojdačka hviezda (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	434,00	434,00	434,00	0,00
14	Pružinová hojdačka hviezda (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
15	Pružinová hojdačka rybička (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	425,00	425,00	425,00	0,00
16	Pružinová hojdačka rybička (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
17	Interaktívna tabuľa - počítaadlo (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	454,00	454,00	454,00	0,00
18	Interaktívna tabuľa - počítaadlo (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
19	Interaktívna tabuľa - abeceda (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	490,00	490,00	490,00	0,00
20	Interaktívna tabuľa - abeceda (výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
21	Interaktívna tabuľa - geometrické tvary (dodanie)	021 Stavby	ks	1,000	490,00	490,00	490,00	0,00
22	Interaktívna tabuľa - geometrické tvary(výkop, montáž, osadenie, betonáž)	021 Stavby	ks	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
23	Doprava prvkov na miesto realizácie	021 Stavby	kpl	1,000	615,00	615,00	615,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Interiérové zariadenie MŠ						

1	Interaktívna tabuľa 1720 x 1250 x 36. Projektor na krátku projekciu + držiak na krátku projekciu, Kabeláž (1x VGA (alebo HDMI) kábel 10m, 1x sieťový kábel 220V 10m)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kpl	1,000	1 354,75	1 354,75	1 291,02	63,73
2	Notebook	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	890,15	890,15	654,40	235,75
3	Multifunkčné zariadenie – tlačiareň, kopírka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	279,90	279,90	279,90	0,00
4	Magnetická tabuľa - 150 x 100	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	91,67	91,67	91,67	0,00
5	Detské stoličky -125 x 80	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	115,83	463,32	463,32	0,00
6	Stoličky detské	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22,000	42,50	935,00	935,00	0,00
7	Učiteľský stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	208,33	208,33	208,33	0,00
8	Učiteľská stolička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	108,33	108,33	108,33	0,00
9	Policová stena – zostava – 390 x 42 x 168	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	966,67	966,67	330,55	636,12
10	Motorický panel na stenu – jablón – 60 x 84	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	87,50	87,50	87,50	0,00
11	Multistolík maliarsky na kolieskach – 80 x 40 x 59	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	149,17	149,17	149,17	0,00
12	Modulová kuchynka – 120 x 45 x 129	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	415,83	415,83	415,83	0,00
13	Police na knihy – 130 x 25	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	20,83	41,66	41,66	0,00
14	Molitanová zostava – 2500 x 40	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	389,17	389,17	389,17	0,00
15	Rehabilitačný kútik – 140 x 140 x 7 - 1 ks - na čítanie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	356,67	356,67	356,67	0,00
16	Skladací farebný matrac – 163 x 120	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	130,83	261,66	261,66	0,00
17	Skriňa – 100 x 60 x 200	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	332,50	332,50	332,50	0,00
18	Skrinka na boxy – 99 x 40 x 90	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	129,17	129,17	129,17	0,00
19	Boxy do skrinky – 23 x 34 x 16	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	20,83	249,96	249,96	0,00
20	Kryt radiátora	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	150,00	600,00	600,00	0,00
24	Notebook	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	890,15	890,15	654,40	235,75
25	Učiteľský stôl	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	208,33	208,33	208,33	0,00
26	Učiteľská stolička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	108,33	216,66	216,66	0,00
27	Ležadlá – 130 x 55 x 25	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22,000	52,42	1 153,24	1 153,24	0,00
28	Police na knihy - 130 x 25	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	20,83	41,66	41,66	0,00
29	Paplóny detské	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22,000	11,67	256,74	256,74	0,00
30	Vankúše detské	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22,000	6,67	146,74	146,74	0,00
31	Posteľná bielizeň	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	22,000	12,75	280,50	280,50	0,00
32	Rádio s CD prehrávačom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	74,12	74,12	74,12	0,00
33	Kryt radiátora	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	150,00	300,00	300,00	0,00
35	Zásteny na WC – 120 x 60	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	64,17	256,68	256,68	0,00
36	Zrkadlo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	33,33	166,65	166,65	0,00
37	Kúpeľňová zostava – vešiaky – 50x 31 x 15	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	43,33	216,65	216,65	0,00
38	Kryt radiátora	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
40	Zrkadlo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	33,33	33,33	33,33	0,00
41	Polička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	30,83	30,83	30,83	0,00
42	Chladnička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	225,70	225,70	174,22	51,48
43	Stolík	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	46,67	46,67	46,67	0,00
44	Stoličky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	139,17	278,34	278,34	0,00
45	Skriňa – 90 x 50 x 190	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	295,00	295,00	295,00	0,00
46	Vešiaková stena so zrkadlom - 92x92	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	156,33	156,33	156,33	0,00
47	Botník - 92 x 30 x 45	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	59,17	59,17	59,17	0,00
48	Komoda - 100 x 40 x 100	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	145,00	145,00	145,00	0,00
49	Šatňové skrinky - 98 x 42 x 165	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	399,17	1 596,68	1 596,68	0,00
50	Strom rohový - 57,5 x 57,5 x 115	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	130,83	130,83	130,83	0,00
51	Lavičky - 120 x 35 x 30	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	52,50	105,00	105,00	0,00
52	Komoda – 78 x 42 x 90	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	209,17	209,17	209,17	0,00
53	Kryt radiátora	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
54	Montáž zariadenia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kpl	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
Podpomné aktivity projektu								
1	Expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hodina	350,000	10,27	3 594,50	2 920,70	673,80
2	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	hodina	550,000	10,27	5 648,50	4 974,69	673,81
					Celkom:	252 070,69	227 212,00	24 858,70
					DPH:	48 565,39	43 863,15	4 702,24
					Celkom s DPH:	300 636,08	271 075,15	29 560,93